ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

выездного заседания постоянной депутатской комиссии
комитета по социальным вопросам
18.04.2017

          №6
г.Нижневартовск
Председатель:
Лариков П.А, председатель комитета по социальным вопросам.
Присутствовали:
	Клец М.В.
	-
	председатель Думы города Нижневартовска.

	Землянкин С.Ф.
	-
	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.

	Крепких В.В.
	-
	депутат Думы города Нижневартовска.

	Жигалов С.Н.
	-
	депутат Думы города Нижневартовска.

Приглашенные:

Бормотов Д.А.
консультант председателя Думы города Нижневартовска.
Захаров Н.К.
генеральный директор ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора».

Кучеров М.В.
исполнительный директор ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора».

Леонтьева И.М.
главный врач ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обеспечение санаторно-курортным лечением ветеранов города Нижневартовска в ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора».
Комиссия посетила ООО «Санаторий «Нефтяник Самотлора», 30 км Самотлорской дороги.
По результатам выезда комиссия отметила следующее:
Санаторий-профилакторий «Нефтяник Самотлора» расположен вблизи города, в лесной зоне, на берегу реки.

Санаторий имеет свой минеральный источник с целебной водой, оснащен широким спектром лечебно-профилактического оборудования.
Круглогодично в санатории оказывается 45 лечебно-оздоровительных услуг. Основными лечебными направлениями являются: реабилитация больных неврозами, заболеваниями опорно-двигательного аппарата, сердечно-сосудистой системы, органов пищеварения, гинекологических и кожных заболеваний, а также общеукрепляющие программы и программы по очищению организма.
На территории санатория организован центр реабилитации,  который осуществляется в условиях дневного стационара и рассчитан на пребывание и лечение в течение одного дня 50 пациентов.
Отдыхающие проживают в  двухместных номерах, оснащенных спальными местами, необходимой бытовой техникой и мебелью, отдельным санузлом.

В санатории организовано пятиразовое диетическое питание. Для получения лечебного питания пациентам предоставлены три обеденных зала.
Для отдыхающих в санатории имеются тренажерный зал, библиотека,  сауна, солярий, бильярд.
Представители администрации санатория пояснили, что средняя стоимость путевки в санаторий, включая лечебные процедуры, составляет 3300 рублей для одного человека в сутки. В настоящее время в санатории получают лечение всего 15 человек.
Горожан, желающих получить санаторно-курортное лечение в «Нефтянике Самотлора» много. Особенно в нем нуждаются люди преклонного возраста, ветераны, смена климата и часового пояса для них нежелательны. Кроме того, возможность оздоровиться в санатории, не покидая места жительства, позволяет им не затрачивать средства на проезд к месту отдыха.

Однако, окружной Департамент здравоохранения не предоставляет ветеранам города бесплатных путевок в санаторий «Нефтяник Самотлора».
Депутаты считают необходимым обратиться в Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросу предоставления ветеранам города Нижневартовска бесплатных путевок в санаторий «Нефтяник Самотлора».
Председатель постоянной депутатской

комиссии комитета по социальным вопросам

            П.А. Лариков

PAGE
2